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VAK’A (OLAY) KAYDI 

Vaka kaydı belli bir ortamda gözlenen öğrenci davranışlarının objektif bir yorumlanması olup hem 

yapısı hemde amacı bakımından diğer bireyi tanıma tekniklerinden ayrılır. Doğal koşullarda ortaya çıkan 

gerçek davranışı yansıttığı için vaka kaydı öğretmen ve danışmanlara diğer yöntemlerle elde ettikleri 

bilgileri anlamlı bir bütün halinde birleştirme imkanı verir. Gerçi vaka kaydı çok öznel bir yanı ile ilgili 

gözlemlerinin kaydı olarak öğrenci hakkında sınırlı bir bilgi sağlarsa da bu davranış betimlemeleri 

öğrencinin zihin gücü,eğitime karşı tutumu,başarı güdüsü ve buna benzer daha birçok özellikleri hakkında 

özgül,somut ve anlamlı ipuçları verebilir. 

Vaka kayıtları objektif araçlarla ölçme sonucunda elde edilen sayısal değerleri anlamlı hale 

getirmeye ve öğrenciyi daha etraflı anlamaya yardım eder.  

Bir vaka kayıt  formunda şu kısımlar bulunmalıdır. 

- Gözlenen öğrencinin adı soyadı. 

- Gözleyenin adı soyadı unvanı. 

- Olayın geçtiği yer ve zaman. 

- Olayın anlatılması gözleyenin yorumu ve önerisi. 

              İyi bir vaka kaydında gözlemci davranışı betimlerken daha çok sözlere ve hareketler yer vermeli, 

onları betimlerken gözlenen kimselere yada olaylara karşı duygusal yanlılıktan elden geldiği kadar uzak 

kalmaya çalışmalı,olayda bazı hareketleri abartarak,bazılarını görmezlikten gelerek yansıtmaktan 

kaçınmalıdır. Davranış betimlemesi kısa,öz önemli kısımları yansıtan bir rapor olmalıdır. Bunun içinde her 

olay kaydı tek bir olayı anlatmalıdır. Olay kayıtları genellikle öğrencilere en yakın etkileşimde bulunan 

öğretmenler tarafından tutulur.  

             Bir öğrenci ile ilgili bir iki olayı onu tüm okul yaşamından soyutlayarak inceleyip kaydetmek onu 

tek başına yorumlamak çoğu kez yanıltıcı olabilir. Vaka kayıtlarında elde edilen bilgiler başka tekniklerle 

elde edilen bilgilerle birlikte değerlendirilirse bir anlam ifade edebilir. 

             Vaka kaydı bir öğrenci için bir olay tipik olma özelliğini yitirdikten sonra bile o olayı öğrenci 

aleyhinde kullanma eğiliminde olanlar veri sağlamış olabilir. Olay,diğer bilgiler gibi,öğrenci hakkında bir 

karar verirken kullanılacaksa ve işe yarayacaksa kaydedilmeli ve kayıtlar iyi saklanmalıdır. 

 


